



Rapport for miljøtilsyn hos Bates Cargo-Pak ApS, Stigsborgvej 36, 9400 Nørresundby

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	29.11.2018		
Baggrund for tilsynet	Basistilsyn - varslet		
Telefon	96328800	CVR nr.	13609705
E-mail	peter.eggertsen@bates-cargopak.com	P. nr.	1010085108

Virksomhedstype	E51, Rotations/offset/silke/bogtrykker
Tilslutningstilladelse spildevand	Ingen meddelt

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
<p>Virksomheden producerer luftpudesække, der anvendes til af fastholde gods i containere og i skibslaster mv. Der produceres ca. 4 millioner enheder pr. år i 60 forskellige størrelser. Nogle typer af luftpudesækkene kan bruges flere gange inden de skal kasseres. Luftpudesækkene kan klare et tryk på op til 40 tons. Ca. 90 % eksporteres.</p> <p>Virksomheden kører i 3-holdsdrift fra mandag til fredag og 2-holdsdrift lørdag og søndag. Tilkørsel sker kun i dagtimerne. Der kommer 3 - 6 lastbiler om dagen og afhenter varer, og der leveres råvarer i form af plast, papir, farve og lim af 2 - 3 lastbiler om ugen. Vareudlevering er placeret på Stigsborgvej, hvor der også er vareindlevering, dog leveres papir i gården på modsatte side af bygningen - samme sted som Segezha får papir.</p>				
Produktionsareal (m ²)	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
	42	0 -24	6 - 24	6 -24

Luftemissioner

Rumopvarmning:
Fjernvarme

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft, afkast	Der er 3 procesluftafkast fra plastsvejsning af luftpudeposer. I vedligeholdelsesværkstedet er der 3 punktudsug til svejserøg med et samlet afkast.

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Virksomheden har en kompressor som står indendørs. Virksomheden har 4 stk. el-truck i drift, som primært kører indendørs på lageret. Råvareindlevering og vareudlevering sker flere gange dagligt. Aalborg Kommune, Miljø vurderede ved tilsynet i 2018, at der ikke er støjgener fra Bates Cargo-Pak Aps.

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, procesvand	Der fremkommer processpildevand i forbindelse med rengøring af dyserne på trykkermaskinerne. Vandmængden er meget lille. Aalborg Kommune, Miljø vurderede i 2010, at der ikke er behov for en tilslutningstilladelse.

Tankoplysninger i BBR

Mat r.nr.	Fab . år	Fab .nr.	Etab. år	Indhold	Størrelse	Placering	Sløjfet år	Sløjfet	Sløjfningsfrist
3g			1982	Autogasolie (Dieselolie)	8.000	Over terræn, uden dørs			
3g	1975	192413	1975	Benzin	100.000	Nedgravet/underjordisk		Tanken er afblændet	
3g			1971	Fyringsgasolie	50.000	Nedgravet/underjordisk	1975	Tanken er tømt, afblændet og opfyldt	

Råvarer

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	<p>Råvarerne omfatter:</p> <ul style="list-style-type: none"> - papir, som importeres fra Sverrig - PE - folieplast, som importeres fra Holland og Tyskland - lim - trykfarve, som er vandbaseret og godkendt til fødevarer - træpaller, som skal være varmebehandlet - papkasser <p>I 2017 har virksomheden reduceret forbruget af plastfolie med 3 %, ved bl.a. at bruge en tyndere plastfolie.</p>

Affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald, farligt	Der forekommer kun ubetydelige mængder farligt affald i form af spildolie i forbindelse med olieskift på maskiner.
Affald, bortskaffelse	<p>Der er registreret 271 tons affald i Miljøstyrelsens affaldsregister i 2017, hvoraf pap- og papiremballage udgør 200 tons, plastemballage udgør 11 tons og affald til forbrænding til udgør 8,5 tons.</p> <p>Virksomheden har fokus på at spildprocenten skal være lav, hvorfor bl.a. spild vejes. Spildprocenten ligger på omkring 3 %. Virksomheden ønsker ikke at gå på kompromis med kvaliteten og derfor kasseres varer, hvis der er tvivl om kvaliteten, fx kan det være folder eller lignende på den sidste del af en rulle PE-folieplast.</p> <p>Papkasser til luftventiler sendes retur til leverandøren i Skive, der kan genbruge papkasserne, idet ventilerne pakkes manuelt.</p> <p>Emballagebeskyttelse til PE-folierullerne sendes retur til direkte genbrug.</p>

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Generelle bemærkninger	<p>Virksomheden sidder til leje og derfor er der grænser for, hvad der bliver investeret i energiforbedringer.</p> <p>Bygninger er opvarmet med fjernvarme.</p> <p>Bates Cargo-Pak er udtaget til Aalborg Kommunes plastkampagne. Skemaet til plastkampagnen blevet gennemgået.</p>
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	<p>Der blev ikke umiddelbart konstateret jordforurening ved tilsynet.</p>
Bæredygtighed*	<p>Der er skiftet til LED-belysning i produktionen.</p> <p>Virksomheden er meget opmærksom på spildprocenten og optimerer løbende.</p> <p>Har reduceret forbruget af PE-plastfolie med 3 % ved at anvende en tyndere folie.</p> <p>Virksomheden har overvejet at indføre miljøstyring, men det efterspørges ikke hos kunderne pt. Det blev drøftet, at virksomheden kunne være på forkant, så når det efterspørges af kunderne, så er de først på marked.</p> <p>Det blev drøftet. Om der kan laves en bæredygtig luftpudesæk som er 100 % genanvendelig - altså hvor plastikken kan genanvendes trods lim mellem lagene og papiret nemt kan fjernes - som virksomheden kan brande sig på.</p> <p>Der blev informeret om Netværk for Bæredygtig Erhvervsudvikling i Norddanmark (NBE). Der henvises til yderligere info på følgende hjemmeside, hvor der også er en folder: https://nben.dk/ Hvis det har interesse, kan Aalborg Kommune, Miljø kontaktes ang. medlemskab.</p>